

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO **CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /KH-BGDDĐT Hà Nội, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025 – Cúp TV360

Thực hiện Quyết định số 925/QĐ-BGDĐT ngày 08/4/2025 về việc ban hành Kế hoạch nhiệm vụ năm 2025, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025 – Cúp TV360, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hướng đến chào mừng kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành Giáo dục (1945-2025), nhằm khơi dậy tinh thần đoàn kết, tạo không khí thi đua thiết thực trong toàn ngành, góp phần phát triển phong trào thể thao sinh viên.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên trên cả nước được giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm học tập và thi đấu thể thao. Đồng thời, tuyển chọn lực lượng vận động viên – sinh viên tham gia các giải, đại hội thể thao sinh viên quốc tế.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025 – Cúp TV360 (sau đây gọi tắt là “Cúp TV360”) đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi và thu hút đông đảo sinh viên tham gia.

- Các đơn vị chủ động xây dựng Kế hoạch tổ chức “Cúp TV360” tại nhà trường để tuyển chọn lực lượng, tạo phong trào luyện tập thể thao trong sinh viên và thành lập đội tuyển, cử đúng đối tượng tham dự “Cúp TV360” theo Kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT).

II. QUY MÔ

1. Đối tượng, đơn vị tham dự

a) Đối tượng: sinh viên hệ đào tạo chính quy đang học tại các đại học, học viện, trường đại học thành viên thuộc đại học; trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp trên toàn quốc; từ 18 - 24 tuổi (sinh từ năm 2001 đến năm 2007).

b) Đơn vị tham dự: mỗi đại học, học viện, trường đại học thành viên thuộc đại học; trường đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp là một đơn vị (đội) thi đấu.

2. Quy định số lượng

a) Số lượng thành viên mỗi đội: 25 thành viên, gồm: 05 cán bộ đoàn và 20 vận động viên – sinh viên.

b) Số đội thi đấu vòng chung kết: Ban Tổ chức chọn 16 đội, trong đó: 15 đội lựa chọn từ kết quả thi đấu vòng loại, 01 đội là đơn vị chủ nhà đăng cai tổ chức vòng chung kết.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Vòng loại

a) Thời gian: tổ chức kết thúc trong tháng 10/2025.

b) Địa điểm: tổ chức tại miền Bắc, miền Trung, miền Nam.

- Khu vực miền Bắc, gồm các trường trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương: TP. Hà Nội, TP. Hải Phòng, Bắc Ninh, Hưng Yên, Quảng Ninh, Lạng Sơn, Ninh Bình, Thanh Hóa, Thái Nguyên, Cao Bằng, Phú Thọ, Lào Cai, Tuyên Quang, Lai Châu, Điện Biên, Sơn La.

- Khu vực miền Trung, gồm các trường trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương: Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Trị, TP. Huế, TP. Đà Nẵng, Quảng Ngãi, Khánh Hòa, Gia Lai, Đăk Lăk, Lâm Đồng.

- Khu vực miền Nam, gồm các trường trên địa bàn các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương: TP. Cần Thơ, TP. Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Tây Ninh, Vĩnh Long, An Giang, Đồng Tháp, Cà Mau.

2. Vòng chung kết

a) Thời gian: dự kiến thời gian từ ngày 16-29/11/2025 (Khai mạc ngày 18/11/2025; Bế mạc ngày 29/11/2025).

b) Địa điểm: dự kiến tại thành phố Hà Nội.

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG CHI TIẾT (theo phụ lục đính kèm)

V. KINH PHÍ

1. Ban Tổ chức trung ương đảm bảo kinh phí tổ chức “Cúp TV360”, được huy động từ nguồn xã hội hóa hợp pháp và kinh phí của đơn vị phối hợp đăng cai tổ chức vòng loại và vòng chung kết.

2. Các đội bóng đảm bảo kinh phí tham dự theo quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Giao Vụ Học sinh, sinh viên, Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam chủ trì xây dựng kế hoạch, điều lệ và các văn bản liên quan triển khai tổ chức “Cúp TV360”.

- Phối hợp với đơn vị đăng cai chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, chương trình, nội dung tổ chức thành công “Cúp TV360”.

- Phối hợp với Cục Thể dục thể thao Việt Nam, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Liên đoàn Bóng đá Việt Nam, Liên đoàn Bóng đá các tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương đảm bảo công tác chuyên môn, tổ chức thi đấu.

- Huy động nguồn lực hợp pháp hỗ trợ công tác chuẩn bị và tổ chức của Ban Tổ chức trung ương, địa phương, các đội bóng tham dự “Cúp TV360” đảm bảo đúng mục tiêu, hiệu quả, theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp tổ chức truyền thông trên các nền tảng của Ban Tổ chức trung ương; phê duyệt hệ thống nhận diện thương hiệu “Cúp TV360”.

- Tổ chức tổng kết, khen thưởng, cấp giấy chứng nhận tham dự cho các đội bóng tham dự “Cúp TV360”; tình nguyện viên và giấy chứng nhận thành tích cho các đội đạt giải Nhất, Nhì, Ba tại vòng chung kết.

2. Đơn vị đăng cai vòng loại, vòng chung kết

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, báo cáo thống nhất chủ trương với Ban Tổ chức trung ương tổ chức hiệu quả, thành công vòng loại tại các khu vực.

- Bố trí sân vận động phục vụ thi đấu, đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, an ninh, an toàn, phòng cháy chữa cháy; công tác y tế, chăm sóc sức khỏe, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng, chống dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm; bố trí nguồn điện đủ công suất cho chương trình tổng duyệt và tường thuật trực tiếp trên sóng truyền hình (nếu có).

- Điều động lực lượng tham gia công tác lễ tân đón tiếp đại biểu tại Lễ Khai mạc, Bế mạc; tình nguyện viên hỗ trợ Ban Tổ chức và các đội tham dự “Cúp TV360”; thành lập hội cổ động viên cho các đội bóng.

- Hỗ trợ cung cấp danh sách nhà hàng, khách sạn, hướng dẫn các địa điểm tham quan, du lịch cho các đoàn về tham dự “Cúp TV360”. Hỗ trợ, bố trí ký túc xá sinh viên cho các đoàn (nếu có nhu cầu).

- Tham dự lễ công bố và trả lời báo chí; tổ chức tuyên truyền trên các kênh truyền thông của nhà trường, địa phương; hỗ trợ Ban Tổ chức trung ương thủ tục xin cấp phép tổ chức và truyền thông.

- Phối hợp, thống nhất với Ban Tổ chức trung ương đảm bảo quyền lợi cho các nhà tài trợ.

3. Các đơn vị tham dự “Cúp TV360”

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tại Nhà trường; quan tâm, tạo điều kiện và thành lập đội tuyển tham dự vòng loại, vòng chung kết.

- Tổ chức khen thưởng, công nhận thành tích, đảm bảo quyền lợi đối với sinh viên đạt thành tích tại “Cúp TV360” theo quy định.

Bộ GDĐT đề nghị các đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh kịp thời về Bộ GDĐT (qua Vụ Học sinh, sinh viên) – Số 35 Đại Cồ Việt, phường Bạch Mai, thành phố Hà Nội. ✓

Nơi nhận:

- Bộ trưởng (để b/cáo);
- Hội TTĐH&CN VN (để t/hiện);
- Hội TT ĐH&CN các tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương (để t/hiện);
- Các đại học, trường thành viên thuộc đại học, học viện; trường đại học, cao đẳng, trung cấp (để t/hiện);
- Cổng TT điện tử của Bộ GDĐT;
- Lưu: VT, HSSV.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỦ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Chi

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

PHỤ LỤC

Các hoạt động triển khai tổ chức Giải Bóng đá nam sinh viên toàn quốc năm 2025 – Cúp TV360
(ban hành kèm theo Kế hoạch số **1331** /KH-BGDDT ngày **22 tháng 8** năm 2025)

TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Sản phẩm
1	Trình lãnh đạo Bộ GD&ĐT ban hành Kế hoạch, Điều lệ tổ chức “Cúp TV360”	Tháng 8/2025	Vụ HSSV	Các đơn vị liên quan	- Kế hoạch và Quyết định ban hành Điều lệ Giải.
2	Phối hợp với Hội TT ĐH&CN các tỉnh/thành phố, nhà trường tổ chức vòng loại và vòng chung kết	Tháng 8-9/2025	Vụ HSSV	- Hội TT ĐH&CN Việt Nam, các đơn vị liên quan	- Công văn đề nghị phối hợp tổ chức. - Kế hoạch tổ chức vòng loại tại các khu vực.
3	Trình lãnh đạo Bộ GD&ĐT phê duyệt hệ thống nhận diện “Cúp TV360”.	Tháng 8/2025	Vụ HSSV	Các đơn vị liên quan	Hệ thống nhận diện “Cúp TV360”.
4	Trình lãnh đạo Bộ GD&ĐT ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức “Cúp TV360”	Tháng 9/2025	Vụ HSSV	Các đơn vị liên quan	Quyết định thành lập BTC trung ương
5	Tổ chức thi đấu vòng loại theo kế hoạch của Ban Tổ chức các khu vực	Tháng 9-10/2025	Đơn vị đăng cai các khu vực	- Vụ HSSV. - Hội TT ĐH&CN Việt Nam	- Thông báo kết quả vòng loại tại các Khu vực.
6	Kiểm tra cơ sở vật chất, triển khai công tác chuẩn bị tổ chức vòng chung kết	Tháng 9/2025	Vụ HSSV	- Hội TT ĐH&CN Việt Nam. - Đơn vị đăng cai vòng chung kết.	Báo cáo kết quả kiểm tra.
7	Tổ chức Lễ công bố “Cúp TV360”	Tháng 9/2025	Vụ HSSV	- Hội TT ĐH&CN Việt Nam. - Đơn vị đăng cai vòng chung kết. - Cơ quan báo chí,	Tin, bài, phóng sự truyền thông.

TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Sản phẩm
8	<p>Tổ chức thi đấu vòng chung kết “Cúp TV360”;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ngày 16-17/11/2025: Đón tiếp, kiểm tra hồ sơ nhân sự; cấp phát thẻ tham dự vòng chung kết cho BTC, các đội. - Ngày 17/11/2025: Họp Trưởng đoàn, họp chuyên môn. - Ngày 18/11/2025: Khai mạc Giải. - Ngày 18-29/11/2025: Tổ chức thi đấu theo lịch. - Ngày 29/11/2025: chung kết, Bế mạc Giải. 	Tháng 11/2025	Vụ HSSV	<ul style="list-style-type: none"> - Hội TT DH&CN Việt Nam. - Liên đoàn Bóng đá thành phố Hồ Chí Minh. - Đơn vị đăng cai vòng chung kết. 	<ul style="list-style-type: none"> - Thị đấu theo lịch. - Thông báo kết quả.
9	Báo cáo tổng kết và thông báo về kết quả tổ chức Giải.	Tháng 12/2025	Vụ HSSV	Các đơn vị liên quan	<ul style="list-style-type: none"> - Thông báo kết quả, cấp giấy chứng nhận cho các đội đạt Giải.